КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПРИКАЗ

от __________                                                                              №____________

	О внесении изменений и дополнений
в приложение к приказу комитета
по управлению муниципальной собственностью города Барнаула
от 20.06.2025 №200/156/ПР-29

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением администрации города
от 12.02.2015 №188 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
на территории городского округа – города Барнаула Алтайского края, проведения экспертизы их проектов» приказываю:
1. Внести в приложение к приказу комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула от 20.06.2025
№200/156/ПР-29 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации
об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» (в редакции приказа от 20.06.2025 №200/156/ПР-29) следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.1. В подразделе 5 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»:
1.1.1.1. В подпункте 5.1.1 пункта 5.1 абзац 2 исключить;
1.1.1.2. Пункт 5.1 дополнить подпунктом 5.1.4 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«5.1.4. Согласие на обработку персональных данных в соответствии
с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ
«О персональных данных» по форме, установленной
приложением 4 к Регламенту.»;
1.1.1.3. Пункт 5.3 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«предоставления документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, либо иных документов, выданных государственными органами, органами местного самоуправления, организациями, если сведения из таких документов предоставлены
с использованием многофункционального сервиса обмена информацией,
за исключением случаев, предусмотренных частью 6 статьи 1 Федерального закона от 24.06.2025 №156-ФЗ «О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;
1.1.2. Подраздел 7 «Исчерпывающий перечень оснований
для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа
в предоставлении муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«7. Исчерпывающий перечень оснований
для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа
в предоставлении муниципальной услуги
7.1. Приостановление предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.
7.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
7.2.1. Противоречие документов или сведений, полученных
с использованием межведомственного информационного взаимодействия, представленным заявителем (представителем заявителя) документам
или сведениям.
7.2.2. Отсутствие в заявлении характеристик объекта муниципального имущества, позволяющих его однозначно определить (наименование, адресные ориентиры).
7.2.3. Отсутствие сведений об объекте в реестре муниципального имущества и (или) в перечне свободных нежилых помещений муниципальной собственности, предназначенных для сдачи в аренду.
7.3. Отказ в предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
и предназначенных для сдачи в аренду, не является препятствием
для повторной подачи заявления при условии устранения обстоятельств,
по которым заявителю было отказано. Комитет не вправе требовать
от заявителя предоставления документов и информации, отсутствие
и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, установленных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ.
7.4. Решение об отказе в предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
и предназначенных для сдачи в аренду, может быть обжаловано заявителем в   досудебном (внесудебном) или судебном порядке.
7.5. В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги комитет информирует заявителя о причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги.»;
1.2. Приложения к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
и предназначенных для сдачи в аренду» изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу аренды муниципальной собственности (Архипова Н.В.) обеспечить опубликование приказа в официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                С.Н. Фоминых

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя комитета

Начальник юридического отдела

	Н.С. Леонтьева

А.Ю. Забродин

	Начальник общего отдела

	Т.А. Концевых

	Список на рассылку:

	1. Общий отдел
	 -1 экз.

	2. Отдел аренды муниципальной собственности
	 -1 экз.

	Итого:
	 -2 экз.

Заместитель начальника отдела
аренды муниципальной собственности

М.А. Дорохова

Глушко Юлия Сергеевна
370478
21.10.2025

image1.png

image10.png